
Ref.: Expte.N°ll-09-56549 

de Ciencias Económicas 
Có t·doba, 2 3 de ma rzo de 2009. 

VISTO: 
El pedido de prórroga de designaciones interinas de Profeso res, elevado por 

la Dirección del Departamento de Estadística y Matemática; 

V CONSI DERAN DO: 
Que existe disponibilidad presupuestaria; 
Que la Ordenanza N°396/2002 del H.Consejo Directivo 

establece que todos los cargos interinos deberán concu rsarse en un plazo no 
su perior al año, posterior a la designación interina; 

Que de acuerdo a lo dispuesto por los A rts. l o, inc.n) y 3° de 
la Resol ución N°907/88 es facultad del Decano resolver estos temas debiendo dar 
cuenta al H.Consejo Directivo de las resoluciones ad referendum que adopte; por 
ello, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 
RESUEL VE : 

Art. 1 ".- Prorrogar con carácter interino, las designaciones de los siguientes 
Profesores del Departamento de Estadística y Matemática, por el término de un 
año, a partir del 1 de abril de 2009 o hasta la provisión de los cargos mediante 
concurso si ocu rriera antes: 

PROFESORES TITULARES SE -Cod. 102-
FUGIGLANDO, Roberto Pedro 
BlLESI O, Silvia 

PROFESOR ASOCIADO- DE- Cod.105 
ANDONIAN, Oiga Graciela 

PROFESORES ASOCIADOS SE -Cod. 106-
BILESIO, SILVIA 
DUMONT, Silvia 
OLIVI, Teresa 

PROFESOR ADJUNTO- SE- Cod. 110 
DUMONT, Silvia 
HECKMANN, Gerardo Osear 
JUÁREZ, María Alejandra 
MUST AF A, Cristina Miria m 
PELAEZ, Enrique 
VARG AS, José M iguel 

(2 cargos) 

Legajo N° 15.065 
Legajo N° 17.184 

Legajo N° 17.107 

Legajo N° 17.184 
Legajo N° 13.01 O 
Legajo N° 13.459 

Legajo N° 13.01 O 
Lega,j o N° 27.604 
Legajo No 31.222 
Legajo N° 2.632 
Legajo N° 36.255 
Legajo N° 24.208 

Art. 2".- P rorroga r con carácter interino, la designación de la Magíster MARIANA 
FUNES (Lega,jo N° 33.533) en un cargo de Profesor Adjunto DE -Cód.l 09-
integrado con puntos provenientes del cargo de J>rofesor Ad,j unto DE por concur-



de Ciencias Económicas 

so del Mgtcr. Geranio Heckmann a partir del 1 de abril de 2009 y mien tras dure la 
reducción de dedicación de este docente. 

Art. 3".- Prorrogar con carácter interino, la designación de la Contadora Cra. 
CLAUDIA ALICIA ORO (Legajo. N° 29.967) en un cargo de Profesor Adjunto DS 
-Cód.lll- cargo q ue surge de transformación de su cargo de Profesor Asistente DS 
-Cód.115- por concurso, por el término de un año a partir del 1 de abril de 2009. 

Art. 4°.- La Dirección del Departamento de Estadística y Matemática deberá dar 
cumplimiento a lo dispuesto en el Art.2l 0 de la Ordenanza del HCS N°396/2002, 
referente a designaciones interinas. 

Art. 5".- Comuníq uese, dése cuenta al H.Consejo Directivo y archívese. 

RESOLUCIÓN DECANAL No 

mil 

Cr. MARCELO A. SANCHEZ 
SECRETARIO TECNICO 

Fac ltad de Ciencias Económicas 


